
ILJARD SHABA

• Dj & Performer • Audio & Ndriçim profesional 
• Tymuese & Fishekzjarre    • CO2 gun’s show
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iljard

www.instagram.com/iljard
MË NDIQNI NË INSTAGRAM 



Iljard Shaba

Të gjitha punët, klipet muzikore dhe daljet në disa prej 
ekraneve kryesore në vend, mund t’i ndiqni edhe në 
platformën You Tube!

www.youtube.com/iljardshaba1



R��l�m� �� � ���� ë�h�� �j� 
�� ����� ���ë�e���� �� �y��ra� � ����n����



- Performancë me violinçel 
Repertori i këngëve është i gjerë që përshtaten sipas 
gëzimit që klienti ka. Çdo dëshirë apo kërkesë 
muzikore është lehtësisht e realizueshme! 

Sa zgjasin performancat?
-Performancat me violinçel zakonisht zgjasin nga 30 minuta deri në 1 orë, në varësi të 
dëshirës suaj, natyrës së eventit dhe atmosferës. 
-Muzika natyrisht përshtatet në varësi të trevave. Mund të jetë shqip dhe 
internacionale. Në bazë të shijeve dhe marrëveshjes përcaktohet edhe repertori. 

-Në hapësirën e dedikuar për koktejlin 
-Tek hyrja e çiftit në sallë
-Pas ardhjes së krushqisë 
-Pas një pushimi të vogël nga këngët e DJ apo 
orkestrës
-Gjatë momentit të prerjes së tortës 

Performancat me violinçel në 
një dasmë janë të 
disponueshme:

Ky katalog do ju njohë me disa shërbime të reja. Ato janë të disponueshme 
për Shqipërinë, Kosovën dhe më gjerë. 

SHËRBIMET E OFRUARA:

TRANSFORMIMI I GËZIMEVE TUAJA, 
TANI ËSHTË VETËM NJË PRENOTIM LARG! 



- DJ
  

A e dini se gjetja e DJ-së perfekt është një nga përgjegjësitë më të mëdha që keni? Po, 
e lexuat mirë!  “Një nga përgjegjësitë më të mëdha”. Realiteti është se ju shpenzoni aq 
shumë kohë dhe para për të krijuar dasmën perfekte dhe do të ishte një mëkat ta 
prishnit duke zgjedhur DJ-në e gabuar. 

Muzikë shqiptare, e huaj, prodhimet dhe hitet më të fundit muzikore, ofrohen 
falë paisjeve moderne dhe profesionale. 

Si procedohet me pagesën?
Si fillim për të prenotuar duhet lënë një parapagim (ose ndryshe kapar). 
Kjo mund të realizohet:
-Transfertë në llogarinë bankare 
- Me Western Union
-Duke përdorur Moneygram 
- Me Ria 
- Takim fizik 

Sqarim: 
Pagesat janë fikse dhe sipas kërkesës suaj, mund të lëshohet faturë ose mund të 
nënshkruhet kontratë. 

Si funksionon me eventet në Diasporë?
Nëse jeni të interesuar për këto shërbime në Diasporë apo kudo jashtë kufijve të 
Shqipërisë, nga klienti duhen marrë përsipër:
-Pagesa e biletës së avionit 
-Akomodimi 
-Teknika Audio (Zerimi, bokset). 

Rezervimi i argëtimit tuaj duhet të jetë një përparësi kryesore. 
Përndryshe përse DJ-të më të mirë rezervohen herët? 

Në të kundërt tarifat e mësipërme do t’i shtohen vlerës 
përfundimtare të shërbimit. 



Ndriçimi profesional është i mundur të 
realizohet edhe në ambientet e jashtme!

- Ndriçim profesional

Ndriçimi profesional, i menduar dhe kuruar me kujdes do t’i japë padyshim një tjetër 
pamje sallës së dasmës suaj, ditëlindjes apo çdo eventi tjetër. Ndriçimi profesional ka 
fuqinë për të shndërruar një sallë, nga të zakonshme në të jashtëzakonshme. Mjetet 
dhe asistenca teknike në këtë drejtim nuk mungojnë. 

PARA

PAS



Vini re! 
Një performancë të mirë me violinçel i duhet edhe suporti i ndriçimit. Kontraktimi i një 
tekniku do të ishte element i domosdoshëm për të bashkëpunuar dhe për të qenë në 
sinkron me ngritjen apo uljen e dritave në varësi të performancës.  

Përse duhet të investoni në të?
   
Ndriçimi profesional është padyshim, një nga kontribuesit më të rëndësishëm në 
prodhimin e videos me cilësi të lartë. Ndriçimi mund të ndryshojë plotësisht pamjen 
e një fotografie, gjendjen shpirtërore, tonin e saj dhe cilësinë e përgjithshme të një 
skene. Kur bëhet fjalë për videon, marrja e saktë e ndriçimit është një nga sfidat më 
të mëdha.

Për të prodhuar video me cilësi të lartë, ndriçimi duhet të nxjerrë në pah peizazhet 
dhe të ndriçojë subjektet. Pikërisht për këtë ju duhet një ndriçim profesional. Me to 
mund të gjeni ekuilibrin dhe të shmangni problemet e pakëndshme teksa shihni 
kasetën tuaj të dasmës. Pavarësisht nga lloji i eventit që keni, ndriçimi i mirë është 
thelbësor. Ai është ndryshimi midis një videoje që duket amatore dhe jo e 
këndshme, dhe një videoje që duket profesionale dhe e kuruar. 



- Audio Profesionale 
-Audio nga ana teknike përmbush nevojat e çdo eventi, duke filluar nga ato me 50 
persona e deri në evente të mëdha me 300-500 të ftuar. 

-Teknika është në gjendje të ofrojë infrastrukturën e duhur për këngëtarët e 
ndryshëm që mund të performojnë LIVE gjatë dasmës. Në të tilla raste nuk është 
nevoja për foni ekstra pasi ky shërbim, ofrohet brenda paketës së Dj. 

Harrojini ato dasmat ku muzika në vesh na gumëzhinte për ditë të tëra. Me 
paisjet e fjalët së fundit, gjithçka është më e lehtë. Muzika shijohet më mirë nëse 
i besoni profesionistëve! 

A ka nevojë për mikrofon?
Po. Nëse keni më shumë se 20 të ftuar, atëherë keni nevojë për një mikrofon
në ceremoninë tuaj të dasmës.

Gjithashtu: 
- Me anë të bokseve është i mundur ofrimi i muzikës në hapësirën e koktejlit (pra 
para fillimit të ceremonisë së dasmës). 
 
- Bokset që ofrohen janë me Wireless (pa kabuj) të cilët nuk pengojnë dhe ofrojnë 
një audio tepër cilësore. 

- Tek ceremonia e ndarjes së unazave mund të vihet në dispozicion gjithashtu 1 
boks+mikrofon. 



- Elemente Show 

Një dasëm që zgjat minimalisht 6 orë, nuk është 
aspak e vështirë të bëhet e mërzitshme nëse nuk ka 
pak show brenda. 
Të gjitha gëzimet tuaja shkojnë në një nivel tjetër 
nëse kanë elemente të tilla si:

- Fishekzjarre: Mund të përdoren në momentin e 
hyrjes se çiftit, momenti i tortës, shamia e beqarit etj.

- Tymuese: Ideale për kërcimin e çiftit, apo për 
kërcimin e vajzës me babin etj. 

Përse të shpenzoni për fishekzjarre dhe 
tymuese?
Për çiftet e dashuruar, nuk ka ditë më të 
rëndësishme se dita e dasmës së tyre. Pasi kanë 
shpenzuar muaj apo edhe vite duke planifikuar 
dasmën e tyre, ata duan të sigurohen që gjithçka të 
shkojë sipas planit, të ftuarit e tyre të kalojnë bukur 
dhe ata mund të festojnë vërtet ashtu siç duan.

Një nga mënyrat më të mira për të siguruar që 
dasma juaj të “bëjë”zhurmë është të keni një shfaqje 
profesionale fishekzjarresh në fillim apo në fund të 
mbrëmjes!

Shfaqjet e fishekzjarreve janë një start ose një finale 
e  mrekullueshme për dasmën, fejesën apo 
ditëlindjen  tuaj. Nga ana tjetër, tymueset mbajnë 
faktorin WOW për miqtë dhe familjen tuaj! 



Nëse jeni të interesuar për të prenotuar Iljard Shabën gjatë gjithë 
dasmës, përfitoni FALAS një performancë me lahutën e Malsisë 
e vlefshme për: 
- Trevat e Veriut
- Shqiptarët e Kosovës, Maqedonisë apo Malit të Zi.



artevent.al

Për tu njohur me të rejat e fundit
ndiqni në Instagram



- Risi & inovacion
Për herë të parë në Shqipëri futet një shërbim i ri, ideal për të gjithë çiftet që kanë 
vendosur të martohen këtë vit.

Ky element padyshim do ta bëjë dasmën tuaj më të veçantë se çdo kasetë tjetër që 
keni parë më herët. Bëhuni ju të parët për të provuar diçka që vjen për herë të parë 
në Shqipëri! Nëse keni dikë të interesuar për një shërbim të tillë apo doni t’i bëni 
miqve tuaj një dhuratë të veçantë ja tek e keni një ide...!

SHOW-N ME PISTOLETA ME CO2 (DIOKSID KARBONI) 
TË FTOHTË. ADRENALINË, EMOCION, NDJESI UNIKE! 
DUHET TA PROVONI PËR TA KUPTUAR. 





Studio muzikore ndodhet pranë Vilës Gold (afër gjimnazit “Partizani”). 

Ofrohen: 
- Mësime private për: violinçel/vokal
Nëse keni dëshirë dhe pasion të mësoni diçka më shumë rreth kësaj fushe atëherë jeni 
në vendin e duhur!

-Mundësi për të regjistruar këngën tuaj të preferuar.
Kjo është ide shumë e mirë për ta përdorur në dasmën, fejesën apo ditëlindjen tuaj. 
Nëse keni menduar ndonjëherë t’i kushtoni një këngë dikujt, por keni pasur frikë se do 
të stononit, studioja dhe çdo paisje tjetër janë në dispozicion për t’ju shndërruar në një 
këngëtar të vërtetë! 

Regjistrimi në studio mund të jetë shumë argëtues. 
Ejani dhe sfidoni veten në shtigje të panjohura. 

Sapo jeni njohur me paketën e plotë të shërbimeve. Për çdo informacion, pyetje apo 
paqartësi ndihuni të lirë të kontaktoni në të gjitha format e mëposhtme të komunikimit:

PRIVATE LESSONS & STUDIO RECORDING

iljard IljardShaba1 @iljardshaba

iljardshaba.com             iljardi@gmail.com            +355 69 217 3667 Iljard Shaba


